
R O M Â N I A 
JUDEŢUL CONSTANŢA 
COMUNA POARTA ALBĂ 
-Consiliul local – 
 

H O T Ă R Â R E A    NR. 110  
privind aprobarea acordării normei de hrană personalului din 

cadrul Poliției Locale a comunei Poarta Albă 
 

 

           Consiliul local al comunei Poarta Albă, judeţul Constanţa întrunit în şedinta sa 
ordinară din data de 22.12.2014 ; 
 Având în vedere expunerea de motive prezentată de dl. Primar Delicoti Vasile, 
raportul  compartimentului Poliție Locală nr.8780/16.12.2014,avizele comisiilor de 
specialitate nr. 1,2 și 3, avizul de legalitate al secretarului comunei; 
 În conformitate cu Ordonanța de Uegență nr. 65/2014 pentru modificarea și 
completarea unor acte normative și Ordonanța Guvernului nr.26/1994 privind 
drepturile de hrană, în timp de pace, ale personalului din sectorul de apărare 
națională, ordine publică și siguranță națională, modificată și completată; 
 În baza art.36, alin.2, lit.„b” și „d” coroborate cu alin.4, lit.„a”, alin.6, lit.„a”, pct.7 
din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu 
modificările și completările ulterioare; 
 În temeiul art. 45 și art. 115, alin.1, lit.„b”  din Legea administraţiei publice locale 
nr. 215/2001, republicată cu modificarile şi completările ulterioare ,  
 

H O T Ă R Ă Ș T E: 
 
 Art.1. Se aprobă acordarea normei de hrană personalului din cadrul 
compertimentului Poliție Locală al comunei Poarta Albă, județul Constanța, în limita 
bugetului aprobat, începând  cu data de 01.01.2015. 

 Art.2. Secretarul comunei va comunica prezenta hotărâre Instituţiei Prefectului 
Judeţului Constanţa - pentru control şi verificarea legalităţii, Biroului Buget – Finanţe, 
Contabilitate, compartimentului Urbanism, Primarului comunei Poarta Albă, domnului 
Lungu Ciprian – agent Poliție Locală şi o va face publică prin afişare. 

Art.3. Prezenta hotarâre a fost adoptată cu un numar de 12 voturi pentru şi - 
împotrivă din totalul de 12 voturi exprimate. 
POARTA ALBĂ/22.12.2014 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINłĂ,  
          CONSILIER,  
 ȚIGMEANU FLORENTINA 
 

CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETARUL COMUNEI POARTA ALBĂ 

  Jr.CUMPĂNAŞU CAMELIA 
 
 
 


